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Referat  
Bestyrelsesmøde mandag 4. september 2023, kl. 19.00  

  
  
Tilstede: Jens Pedersen, Jørgen Funk, Louise Staal-Thomsen, Mikkel V. Petersen, Natascha Enoch-Larsen 
og Søren Due-Hansen – Michael A. Brodersen og Rene Hansen  
Administrationen: Tobias Thune Jacobsen og Nikolaj Larsen   
  
  
1. Godkendelse af sidste mødereferat  
Seneste referat var ikke vedlagt, da det er i færd med at blive færdiggjort.  
  
  
2. E-mail beslutninger til referat  
Ingen   
  
  
3. Kort information fra administrationen  
A: Sekretariatsleder/sportsmanager  
o DFU har fået tilknyttet en ny regnskabsmedarbejder hos IKC, som foretager den daglige bogføring 
og regnskabsføring for DFU  
o Nye regler om kendskab til dopingreglerne fra Anti Doping Danmrk (ADD), som er gældende for 
både talent, elite, træner og ressourcepersoner rundt om i DFU. Det vil blive vurderet om ikke også dette e-
læringsmodul fra ADD, også skal omfatte DFU’s instruktører.  
o Administrationen har længe leget med tankerne om at indlede et mere formelt samarbejde med 
Copenhagen Air Experience (CAE) ift. til elevuddannelsen, enten som et supplement til elevuddannelsen 
eller som et tilbud til DFU’s elever.   
Administrationen vil i løbet af vinteren tage kontakt til CAE for at høre om mulighederne.   
o DFU er varslet prisreguleringer for deres kontorpladser i IKC (5% i 2024). Dette skyldes øgede 
udgifter pga. nødvendige opdateringer på IT-sikkerheden, generelt stigende personaleudgifter ifm 
ansættelse af nye medarbejdere, samt udvikling af tilbud til SPF vedr. ledelsesrapportering, så forbundene 
vil opleve merværdi ved køb af ydelser hos IKC.  
o Nikolaj gav en kort status ift. forsikringssag som en tidligere tandemgæst har anlagt mod Kolding 
Faldskærmsklub.  
  
B: Udviklingskonsulent  
o ÅFC er kommet godt i gang med deres shelterprojekt ved deres klubhus. Sekretariatet hjalp i sin tid 
med fondsansøgningen.  
o Vores første E-læringsforløb om trivsel og samvær forventes færdigt og klar til præsentation ved 
udviklingsseminaret: Tobias er i gang med den endelige indtaling.   
o Både invitationen til instruktøreksamen og til instruktørseminaret er sendt ud.  
o Tobias og Nikolaj har lavet strategievaluering. DFU følger planen og opfylder de fleste mål ‘I meget 
høj grad’, med undtagelse for udviklingen af træningsmaterialer og vores fælles bookingportal. 
Bestyrelsen er enige om, at indsatserne omkring den fælles bookingportal udskiftes med fokus på Klima- 
og bæredygtighed. Mikkel rykker for træningsmaterialerne hos de respektive springere.  
o Status på den grønne strategi, mødet med vores strategikonsulent og det videre arbejde. 
Administrationen har løbende dialoger med Christian (DIF) og Lasse (DIF). DIF er i dialog med eksterne 
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samarbejdspartnere ift. at lave målinger for idrætsorganisationer. Det anbefales endvidere at vi måler på 
udvalgte initiativer fremfor målinger af vores klimaaftryk.   
o Tobias er tilmeldt medlemsmøde i Friluftsrådet d. 18. September  
o Onsdag 18. september inviteres der også til seminar i Idrættens Hus og Tobias deltager. Seminaret 
handler om inspiration til strategi og indsatser. På seminaret vil Sofie Randel fra Rethink Event facilitere en 
workshop om valg af strategisk retning for arbejdet med klima og bæredygtighed, og hvordan vi finder 
ressourcer til arbejdet. Læs mere og tilmeld dig her.  
o Onsdag 8. november 2023. Workshop om Transport. Tobias deltager.  
Transport er ét af de største områder, når vi ser på vores klimaaftryk indenfor idrætten.   
Men hvad kan vi egentlig gøre? – både i forbundsregi og i foreningsregi. Vi vil på dagen dele erfaringer, se 
på mulige indsatser, dykke ned i hvordan man opgør transportens CO2-aftryk m.m. Tilmeld dig her.  
  
  
4. Regelmæssig økonomistatus til bestyrelsesmedlemmer og udvalg  
Regnskabstal pr. 31. juli 2023 var vedlagt, og Nikolaj gennemgik kort tallene. Generelt ser det rigtig fint 
ud, dog har bestyrelsen stort fokus på de manglende indtægter der ses omkring nye medlemmer og 
elever. Netop nu ses der “historisk” lave indmeldelser, som vil få stor betydning for DFU på både kort og 
længere sigt, hvis ikke dette tal ændres.  
  
  
5. Konkrete punkter til drøftelse og beslutning  
A: Status på klagesag og gennemgang af Ditte’s opsummering og dokumentation af klage  
Bestyrelsen har afholdt et kort bestyrelsesmøde i forbindelse med DFU’s jubilæumsuge i OFC, hvor det 
blev aftalt, at Teknisk sekretær skulle tage kontakt til tandemmastereksaminers i forhold til sagen, og få 
deres syn på hele sagen inden at der svares på klagen fra den pågældende springer. Bestyrelsen beder 
Teknisk sekretær tage kontakt til DFU’s tandemmastereksaminers.  
  
B: Opfølgning på uautoriserede opvisningsspring ved koncert  
Sagen er nu afsluttet, og de pågældende springere har fået deres certifikater retur, som IU har godkendt 
at de må være i besiddelse af. 2 af de pågældende springere har tillige fået en bøde jf DFU’s vedtægter, 
som de har accepteret. Bestyrelsen er enige om, at der bør foretages en ændring af bødesanktioner for 
medlemmerne, så bøderne afspejler et nutidigt niveau. Dette skal godkendes på kommende 
repræsentantskabsmøde og inkluderes i DFU’s vedtægter. Teknisk sekretær udarbejder et oplæg.  
  
C: Status på flyvelederudfordringerne på Sjælland - møde med Naviair 11. oktober kl 12  
Administrationen gav en status på de udfordringer der har udfordret og til stadighed fortsat udfordre de 
sjællandske klubber. Naviair forsøger at advisere en til to uger i forvejen, men det er desværre ikke altid 
at de kan leve op til deres plan. De luftbårne idrætter er inviteret til møde i Naviair sammen med KDA i 
oktober, hvor omdrejningspunktet for mødet er bedre samarbejde, og hvordan vi kan hjælpe hinanden. 
Enten DFU’s pilotansvarlige eller Claus Larsen fra IU deltager sammen med administrationen samt Jacob 
Tolversen, som er pilot og en del af flysamarbejdet mellem NFK og Aversi.  
Derudover så har administrationen oplevet ved flere lejligheder, at der er en vis undren blandt de 
sjællandske medlemmer, som ikke mener at DFU gør nok for de sjællandske klubber.   
Derfor planlægger administrationen et klubbesøg hos klubberne for at tage en snak med klubberne, 
eventuelt deltager et medlem fra bestyrelsen.   
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D: Evaluering af jubilæum og lanceringen af DFU’s nye logo herunder medaljer  
Det har desværre vist sig, at jubilæet blev en smule ustruktureret, hvorfor der har manglet information og 
struktur på nogle aktiviteter under eventet. Det er en udfordring, når vi tildeler klubber større aktiviteter 
eller tilskud, så er det svært at skabe de rettet forudsætninger i klubberne, så ikke aktiviteterne falder på 
jorden eller det bliver en aktivitet, som ikke bliver kørt tilfredsstillende i mål. Vi skal have opdateret en 
håndbog for afvikleringen af en større DFU-event, og der skal fremadrettet være en større involvering fra 
DFU-side. Der bør ligge et budget, og en struktur for afviklingen af så stort et event.  
Desværre drillede vejret hele jubilæumsugen, hvilket jo er rigtigt ærgerlig i forhold hele det setup der var 
planlagt at skulle løbe af stabelen.   
Administrationen er gået i gang med at opdatere diverse dokumenter med DFU’s nye logo.  
Der vil være merchandise til både udviklingsseminaret og til IU’s årsmødet.  
WIndblades med klublogo kan bestilles ind over vinteren – kommunikation på udviklingsseminaret.  
  
E: Udviklingsseminar 2023 - 13.-15. oktober i Idrættens hus  
Administrationen fortalte at faciliteterne er på plads, og der er sendt en forløbelig invitation ud til 
klubberne omkring udviklingsseminaret. Der skal efterfølgende udsendes et program til klubberne, og 
administrationen har samlet flere forskellige forslag til emner for weekenden:   
Professionalisering, (Økonomis elite og bredde), grøn dagsorden, strategiopfølgning, trivsel og samvær (E-
læringsforløb), Virtual Reality, opfølgning af vores økonomiske struktur og puljer.   
Vi skal være lidt opmærksomme på, at aktiviteter ikke lægges med andre aktiviteter eller vores seminarer, 
så det kan udfordre aholdelsen af de forskellige aktiviteter.  
Bestyrelsen kunne godt tænke sig, at der kom noget inspiration udefra, som kan understøtte nogle af de 
indsatser og det arbejde der pågår i DFU. Administrationen vurderer, hvem de kan være, og tager kontakt 
til vedkommende. Administrationen opstarter og deler præsentationen for udviklingsseminaret.  
  
F: Budget 2024 herunder fokus på elever, c-certifikater og markedsføring - evt. ny hjemmeside  
Bestyrelsen skal så småt påbegynde processen med budget 2024, og der er nogle ting, som vi bør være 
meget opmærksomme på. Derfor havde Nikolaj indhentet forskellige nøgledata, og gennemgik disse tal 
på mødet. Bestyrelsen skal være meget opmærksomme på det større fald af elever, som der ses netop i år 
og tallet for 2023 er historisk lavt, hvorfor dette bør være med i baghovedet, når der skal laves budget for 
2024, og skal præsenteres for klubberne på udviklingsseminaret. Flere klubber indikerer dog, at der efter 
sigende skulle være flere større elevhold på vej i 2023. Administrationen vil dog holde et vågent øje med 
dette, da tallene for 2022 heller ikke var imponerende.   
Derudover så bør der afsættes ekstra midler til markedsføring på budget 2023, hvis DFU for alvor skal få 
Skydive.dk ud og leve både på de sociale medier og via Google.  
Slutteligt så er vi klar over, at DFU.DK og Skydive.dk ligger på nogle ældre Drupal-platforme, hvorfor vi 
løbende har været i dialog med DFU’s IT-person om, at dette bør opgraderes, som måske betyder en helt 
ny hjemmeside, hvorfor man måske generelt skal undersøge hele markedet for mulige 
hjemmesideløsninger.  
  
G: Ny støttestruktur - Sportsudvalg og sportsligudvikling  
Som en del af DFU’s strategi med DIF, så skal DFU’s økonomiske struktur evalueres i forhold til nutiden og 
de udfordringer som der generelt ligger foran unionen. Derfor har DFU igennem de seneste år ændret sin 
økonomiske struktur både på indtægtsstrukturen og i år også på breddetilskudsordningen.   
Sidste led i denne proces er, at der skal ses på brugen af midler til trænere, talent, elite og 
konkurrenceafholdelse og deltagelse. Ved bestyrelsesseminaret i 2023 tog bestyrelsen så småt hul på 
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dette arbejde. Det blev besluttet på bestyrelsesmødet, at der nedsættes en arbejdsgruppe som i første 
omgang skal evaluere brugen af midler og komme med et oplæg, som der skal arbejdes videre med på 
både udviklingsseminaret og i Sportsudvalget. Udvalget består af SU-formanden, Rene Hansen og 
sportsmanageren og med en evt rådgivning fra DIF.  
  
6. Evt. opfølgning på DFU’s projekter  
A: Status på Klubadmin – næste steps  
Afventer en kontrakt for næste steps fra udvikleren.  
B: VR-projekter – status  
Optagelserne er lavet og de første udkast har været sendt frem og tilbage. Ny deadline for projektet er sat 
til d. 1. nov. Således at det kan præsenteres på instruktørseminaret. Tobias og Nikolaj har været til møde 
med vores samarbejdspartner, og er blevet præsenteret for VR videoen, som er ved at være færdig.  
C: Grøn omstilling, klima og bæredygtighed  
Tobias og Nikolaj har holdt møde med strategikonsulenten, og arbejder på et strategispor med fokus på 
Klima- og bæredygtighed, som skal dække de sidste to år af den eksisterende periode.   
Tobias deltager i møderække vedr. Grøn idræt, som erstatter det tidligere Grønt Forbund.   
D: Uddannelsesudvalg - E-læring, udvikling af storyboards og etablering af E-læringsportal  
DFU’s egen E-læringsportal er etableret, og Tobias er i gang med indtaling af modulet om trivsel og 
samvær, som han arbejder på at have færdigt op til årets udviklingsseminar. Når dette modul er 
færdiggjort, så er næste step at lægge elevuddannelsen i e-læringsportalen.  
E: Ny økonomisk struktur - SU midler / evaluering af AU-midler  
Ny arbejdsgruppe er etableret, og vil arbejde med et oplæg til udviklingsseminaret, hvorefter det skal 
præsenteres for sportsudvalget, og som slutteligt skal godkendes af bestyrelsen.  
F: Træningsplanen - kommer fra strategispor 3  
AU-formanden rykker de involverede parter, så videoerne kan blive delt.  
  
  
7. Informationsdeling fra bestyrelsesmedlemmer  
A: Formand  
Intet  
B: Næstformand  
Intet  
C: Teknisk sekretær  
Intet  
D: Økonomisk ansvarlig  
Intet  
E: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på elite  
Intet  
F: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på bredde  
Mikkel fortalte, at han desværre ikke kan deltage på årets udviklingsseminar i Idrættens hus afholdes.  
  
  
8. Eventuelt  
Nikolaj fortalte om en sag, hvor der er en springer der har ansøgt aktivitetspuljen til nogle aktiviteter, og 
efterfølgende har vedkommende indsendt række udgiftsbilag og dokumentation, som ikke modsvarer de 
regler der foreligger for puljerne, hvorfor bestyrelsen er helt enige om at dette skal afslås.  
 


